РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 20.09.2018 №   97

г.Северодвинск  Архангельской области

О  соответствии вопроса,

предлагаемого для вынесения на

местный референдум,

требованиям областного закона

«О местном референдуме в

Архангельской области»

В соответствии со статьями 16, 17, 22, 43, 45 Федерального закона от 06.0.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 12 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьями 4, 7 областного закона от 30.06.2004 № 240-31-ОЗ «О местном

референдуме в Архангельской области», статьями 9, 10, 12, 14, 21, 22 Устава

Северодвинска, рассмотрев документы, приложенные к постановлению Северодвинской

территориальной избирательной комиссии № 1 от 30.08.2018 № 61/023 «О направлении

документов от инициативной группы по проведению местного референдума в Совет

депутатов Северодвинска», проверив вопрос, предлагаемый для вынесения на местный

референдум, на соответствие требованиям областного закона от 30.06.2004 № 240-31-ОЗ

«О местном референдуме в Архангельской области», Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

 1. Признать вопрос, предлагаемый для вынесения на местный референдум: «Вы

поддерживаете внесение изменений в генеральный план муниципального образования

«Северодвинск», выражающихся в исключении территории из границ территориальной

зоны «ПР-1 Зона территорий, покрытых лесом и кустарником» и включения  ее в границы

«СН-2 Зона складирования и захоронения отходов» в целях строительства в районе ж/д

станции Рикасиха регионального экотехнопарка, состоящего из полигона захоронения

ТКО (твердо коммунальных отходов) и мусоросортировочного комплекса»

2

(текст дан в оригинале)  не соответствующим требованиям статьи 4 областного закона от

30.06.2004 № 240-31-ОЗ «О местном референдуме в Архангельской области».

2. Направить настоящее решение в Северодвинскую избирательную

территориальную комиссию № 1.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов Северодвинска                                            М.А. Старожилов